Начальнику__________________________
(наименование таможенного органа)
_____________________________________________
(Ф.И.О. физического лица)
_____________________________________________
                                  (адрес места жительства (регистрации)
_____________________________________________
(контактный номер телефона)
Заявление
на передачу временно ввезенного транспортного средства для личного пользования иному лицу для его вывоза с таможенной территории Евразийского экономического союза в соответствии с подпунктом 2 пункта 9 статьи 264 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза[footnoteRef:2] [2:  Форма данного заявления законодательством не установлена и разработана исключительно для удобства физических лиц.]

[bookmark: _GoBack]Прошу Вас разрешить передачу временно ввезенного транспортного средства для личного пользования для его вывоза с таможенной территории Союза по причине:
______________________________________________________________.
(указывается объективная причина, например тяжелая болезнь и др.)
Далее сообщаю необходимые сведения:
	Декларант ___________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность)

	Транспортное средство для личного пользования: _________________________________________________________________________________
(регистрационный номер, вид, марка, номер кузова или идентификационный номер, номер шасси (при наличии)

	Физическое лицо, которому такое транспортное средство для личного пользования передается: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства (регистрации) или места пребывания на территории государства - члена Союза, гражданство (подданство), дата рождения, а также для физического лица в Республике Беларусь – идентификационный номер)

	Предполагаемые даты вывоза транспортного средства для личного пользования и пункт таможенного оформления, размещенный на границе Республики Беларусь _________________________________________________________

Приложение: ___________________________________________________
(оригинал пассажирской таможенной декларации (или иного документа);  документ, подтверждающий тяжелую болезнь декларанта или иную объективную причину)

__________                     _______________	____________________
   (дата)                                                 (подпись)	                 (И.О. Фамилия)